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Republika e Shqiperise

SH. A. “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR”
TIRANE

KESHILLI MBYKQYRES

VENDIM
Nr. 2 date 16 .05.2000

Keshilli Mbykqyres 1 SH A ““Shperndarja e Librit Shkollor”, Tirane ne mbeshtetje
te Vendimit te Rregjistrimit si person juridik ne Gjykaten e Tiranes nr. 23750, date
9.5.2000, sipas Urdherit te MEPP nr 52, date 9.5.2000, i mbledhur sot me date 16.
05.2000
Mbeshtetur ne V.K.M. nr.271 date 09.5.1998 “ Per miratimin e statutit tip te Shoqgerive
Anonime Shteterore ” si dhe nenit 6 te statutit te kesaj shoqerie,

VENDOSI:

L. Drejtor te SH A“Shperndarja e Librit Shkollor”, Tirane te emerohet Z. Hilmi
Brage.

2. Paga mujore e Drejtorit te SH.A. te jete 55 000 leke.

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Per KESHILLIN MBYKQYRES

ANETARE KRYETAR

Valentina PINE Ramiz; HAMZOLIARI Andrea MART()
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AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date 9.05.2000, ne baze te Ligjit
Nr.8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregtare '] ndryshuar me Dekretin
Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996,
Dekretin Nxr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date
7.11.1996, Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit

VENDOST :

1. 1. Te krijoje shogerine anonime ~“Shperndarja e Librit
Shkollor Tirane

2. Objekti i shogerise eshte:

shtypjen botimin ribotimin shperndarjen dhe tregtimin e

teksteve shkollore si dhe botimin shtypjen tregtimin

shperndarjen e revistave per femije dhe te rinj.

3. Shogeria do te kete seline e saje ne Librazhd dhe ajo
mund te cele dege, filiale agjenci dhe perfagesi ne te
gjitha teritorin e Republikes se Shgiperise dhe me miratimin
e organeve kompetente edhe jashte shtetit.
4. Kapitali themeltar eshte 203.100.000 leke ndare ne
203.100 aksione me vlere nominale 1000 leke.
5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa
afat te caktuar.
6. Keshilli i pare mbikgyres perbehet nga

Z. Z.Andrea Marto

Zj.Valentina Pine

Z.Ramiz Hamzollari
7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise
rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqgiptar si
dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.
8. Shegeria fillon veprlmtarlne me nenshkrimin dhe mlratlmln
e dokumentave te saj themeluese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Blvd. Déshmorét ¢ Kombit Nr.2 Tel / Fax (355 4) 225695
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Tel. (355 4) 224247
Internet: HTTP:/WWW.MEPP.COV.AL

URDHER
Nr. 2 date /- 200d -

PER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MBKQYRES

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8237, date 01.09.1997, “Mbi disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 09.04.1995,”Per transformimin e
Ndermarjeve Shteterore ne Shogeri Tregetare” dhe ne Vendimin e
Keshllit te Ministrave Nr. 66, date 24.02.2000, ”Per Keshillat Mbikqyres
te Shogerive Shteterore Anonime”,

URDHEROJ:

Ne perberjen e Keshillit Mbikqyres te SH.A. “Shpemndarja e Librit
Shkollor” Tirane te behet ndryshimi si me poshte:
1. Lirohet nga detyra e anetarit te Keshillit Mbikqyres :
Znj.Valentina Pine..
2 Emerohet ne detyren e anetarit te Keshillit Mbikqyres
Znj.Xhiko Shehu Ekonomiste M.E.P.P.
3.Te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit ne zbatim te Ligjit Nr.7667, date 29.01.2000, “Per Rregjistrin
Tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregetare ,nenet
24 dhe 33.
4 Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




,\;p ‘ A7
G Ty 402
MJW%' X %
\ ()\)(Q 0 REPUBLIKA E SHQIPERISE
,]/\1' MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike.
Bivd. “"Zhan D"Ark’" Tirane.
E-mail: postmaster@me.tirana.al Tel: 355 42226452
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URDHER
Nr. %3  date 24-4 2002

PER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
Ndermarjeve Shteterore ne Shoqeri Tregetare”, me ndryshimet
perkatese dhe ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.66, date
24.02.2000, “Per Keshillat Mbikqyres te Shoqerive Anonime
Shteterore”

URDHEROJ :

Ne perberjen e Keshillit Mbikqyres te Sh.A “Shperndarja € Librit
Shkollor™ Tirane te behet ndryshimi st me poshte:
1. Lirohen nga detyra ¢ Anetarit te Keshilli Mbikqyres :
- Z. Andrea MARTO,
- Z. Ramiz HAMZALLARI,
- Znj. Natasha LEKDUSHI.

2. Emerohen Anetare te Keshillit Mbikqgyres:
- Z.Bukurie DUMANI M.E.
- Z.lha PALUKA M.A.SHkences
- Z. Artan SHUMELI M.A.SHkences

3. Te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit ne zbatim te Ligjit Nr.7667, date 29.01.1993, “Per Rregjistrin
Tregetar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogqerite
Tregetare™, nenet 24 dhe 33.

4. Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr.230 Dpael ‘£ - 2004

PER
EMERIM NE MANDATIN E DYTE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 8885, date 22.04.2002, “Per nje ndryshim ne Ligjin nr. 7926,
date 20.04.1995, “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”, ne
VKM, nr. 271, 09.05.1998 “Per miratimin e Statutit Tip te shogerive anonime
shteterore”, neni 6 dhe ne V.K.M. nr. 289, date 24.04.2003 “Per kriteret dhe perberjen e
keshillave mbikqyres te shogerive anonime shteterore”,

58]

URDHEROJ :

Keshilli Mbikqyres i Sh.A. “Shperndarja e Librit Shkolior” Tirane, per mandatin e
dyte te perbehet si me poshte:

- Z. Rozafat Shllaku, ekonomist, Pergj. sektori, ME
- Zj Ermelinda Gjika, ekonomiste, Pergj. sektori, ME.
- Z. Piro Milo, matematicien, M. Arsimit e Shkences.

Ne zbatim te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Rregjistrin Tregetar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregetare”, nenet 24 dhe 33. te
behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane,

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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/s | REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE

URDHER

Nr. 23 Date ©5-02. 2007
PER

-

| NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKEQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, ne Ligjin nr.
7926, date 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore ne Shoggri
Tregtare™ i ndryshuar, si dhe ‘ne Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr 642, date
I'1.10.2005, “Pér Késhillat Mbik&qyrés te Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

| I. Lirimin nga detyra te anétarit te K&shillit Mbikéqyrés te “ Shperndarja e Librit
! Shkollor ” Sh.A. Tirane:

-Z. Rozafat SHLLAKU
-Z. Piro MILO

2. Emérohet ne Késhillin Mbikéqyrés te * Shperndarja e Librit Shkollor ™ Sh.A. Tirane:

-Zj. Sonila MALKO, Ekonomiste, Perfagesuese e METE-s.
-Z. llia GIERMANI, Inxhinier, perfagesues i METE-s

3. Ne zbatim te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe

formalitetet qe duhen respektuar nga Shogérite Tregtare”, nenet 24 dhe 33, te béhen
ndryshimet pérkatése ne Regjistrin Tregtar te Gjykatés se Rrethit Tirane.

Ky Urdhér hyn ne fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

ULRDHER
NE ?O?Dme ;fé A7 2008
PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKEQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992, “Pér Shoqgérité Tregtare”, ne Ligjin nr.
7926, date 20.04,1995, “Pér transformimin ¢ Ndérmarrjeve Shtetérore ne Shogéri
Iregtare”. 1 ndryvshuar, si dhe ne Vendimin e Ké&shillit te Ministrave Nr 642, date
[T 10,2005, “Pér Késhillat Mbikégyrés te Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

I Lirtmin nga detyra te anétares se Késhillit Mbik&qyrés te Sh.A. “Shperndarja a
Librit Shkollor ™ Tirane shogen ne likuidim :

- 7). Ermelinda Gjika

1 Emérohet ne Késhillin Mbikégyrés te Sh.A. “Shperndarja a Librit Shkollor ™
Tirane, shogeri ne likuidim

- £ Ada Oseku . Perfagesuese ¢ METE-5.
i Me sbatim te Lignt nr. 9723, date 03.052007, “Pér Qendren Kombetare te

Regnstnimut” Seksioni [, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, te b&hen ndryshimet
pérkatése ne Regjister.

Ky Urdhér hyn ne fugqi menjéheré,

Wlhiesa: Bl Treslummet & Komnbit® Nr, 2 Tel: +355 4 2a24]



REPUBLIKA 1 SHQIPERISI:
ZEVENDESKRYEMINISTRI
MINISTRI T EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

URDHER

Ne§I Date 2027 2010
PER
NDRYSHIV NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™, ne Ligjin
nr. 7926, date 20.04.1993, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shietérore ne Shogéri Tregtare”,
i ndryshuar, si dhe ne Vendimin ¢ Ké&shillit te Ministrave Nr 642, date 11.10.2005. “Pér
Késhillat Mbikéqyrés te Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

I. Lirimin nga detyra te andarit te Késhillit Mbikéqyrés  ne “Shperndarja e Librit
Shkollor™ Sh.A. Tirang, (ne likuidim)

- Zj. Ada OSEKU

2. Emérohet ne Késhillin Mbikiéqyrés te “Shperndarja e Librit Shkollor” Sh.A. Tirang, (ne
likuidim)

- Zj. Aurela VELO, Perfaqesuese e Ministrisé se Financave.

3. NE zbatim te Ligjit nr. 9723, dae 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te Regjistrimit™

Seksioni Il1, regjistrimi fil estar. neni 32, 36, te béhen ndryshimet pérkatése ne
Regjister,

Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré,

I ETA

A dresa; Bulevards "Deshmoret € Komshi—. 101 | Tel #1255 42228 467 . 74 305 / Eannil: she eollangdmg zov.al , Fagi web binpwws mete gon gl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Ne 202 Dae L $-2£ 2011

PER

EMERIM Nii KESHILL MBIKQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogerite
tregtare”, ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve
Shietérore ne Shogéri Tregtare™, i ndryshuar, si dhe né Vendimin e Ké&shillit té
Ministrave Nr 642, date 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikéqyrés te Shogérive
Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

. Lirimin nga detyra e anétarit t& Késhillit Mbikqyrés né “Shperndarja e
Librit Shkollor “sh.a, Tirane,

-/}]. Sonila MALKO,

[

Emérimin e anétarit t¢ Késhillit Mbikéqyrés né “Shperndarja e Librit
Shkollor "sh.a, Tirane,

- Z. Elvin MEHILLI, Perfagesues i METE-s
4. Ne zbatim te Ligjit nr. 9723, date 03.03.2007, “Pér Qendren Kombetare te
Regjistrimit™ Seksioni III, regjistrimi fillestar, neni 32. 36, te béhen
ndryshimet pérkatése ne Regjister,

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI

NASIP NACO




' REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr.§72 Dawe ©F 71 2011

PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, né Ligjin nr. 7926, daté 20.04.1995, “Pér transformimin ¢ Ndérmarrjeve
Shtetérore né Shogqéri Tregtare”, i ndryshuar, si dhe né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr 642, daté 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikéqyrés t€ Shogqérive
Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

1. Lirimin nga detyra té anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés n& * Shperndarja e
Librit Shkollor” Sh.A. Tirang,

- Zj. Aurela VELO

2. Emérohet n& Késhillin Mbikéqyrés t€ * Shperndarja e Librit Shkollor”
Sh.A. Tirang,

- Zj. Adriana SHETI, Pérfaqésuese e METE-s.
3. Né zbatim t& Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” Seksioni IlI, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, té béhen

ndryshimet pérkatése n& Regjistér.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTRI




REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresa Bulevandi “Dishmoatt ¢ Kombir®, 1001 Faga web b www, mene gow ol

URDHER
Nr, _,_;_ Datgl? | 05/ 2013
PER
NDRYSHIM NE KESHILL MBIKQYRES

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér regtarét dhe shogérité treglare”, né
Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér rransformimin ¢ Ndérmarrjeve Shietérore ne Shogéri
Tregtare™, i ndryshuar, si dhe né Vendimin e Késhillit 18 Ministrave Nr 642, date 11.10.2005,
“Pér Késhillat Mbikéqyrits 1& Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

I. Lirimin nga detyra € anétarit @& Késhillit Mbik€qyrés né Sh.A “Shpérmdaria ¢ Librit
Shkollor™” Tirand;

- 7. Elvin MEHILLL

LE¥]

Emérohet n& K&shillin Mbikéqyris & Sh.A “Shpémdaria e Librit Shkollor™ Tirané:
- £, Klajdi TEFIK, Perfagésuese ¢ Ministrisé sé Financave.

3. NE zbatim @ Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007. “Pé Qendrén Kombdlare
Regjistrimit™ Seksioni Il regjistrimi fillestar, neni 32, 36, 1& béhen ndryshimet
pérkatése n Regjistér,

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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